SUUNTO CORE
BENUTZERHANDBUCH

de



Beleuchtung

Tastensperre

Werte dndern

5 Allgemeine Einstellungen ......oooviiiiiii i
5.1 Gurtlange einstellen .........cooiiiiiiiiiii i

5.2 Einheiten andern .........ooiiiiiiii i

5.3 Allgemeine Einstellungen @ndern

531 Tastenton ......ovvviiiiiiiiiiiiii
5.3.2Signaltone .......vviiiiiiiii e
53.3Beleuchtung ......covviiiiiiiiii i

534 SPrache ..oevvei i

5.3.5 Tastensperre aktivieren

6 Zeit-ModUus VErWEeNEN ... ..ueitii i
6.1 Zeiteinstellungen dndern ..........ccoooiiiiiiiiiiiiiiann...

6.1.1 Zeiteinstellen ..........ccoooiiiiiiiiiiiiiii .




6.1.2 Datum einstellen .............coooii i, 19

6.1.3 Dualzeit einstellen ...........coooviiiiiiiiiinnnn.... 19
6.1.4 Sonnenaufgangs und -untergangszeiten
einstellen ..o 20
6.2 StOPPUNT VErWeNden .......ouvieiiiiie it iiii e enaas 21
6.3 Countdown-Timer benutzen ............ccoviviiiieeeeeennnnnn. 21
6.4 Wecker einstellen ...t s 22
7 Alti & Baro-Modus benutzen ........ooiiiiiiii e 25
7.1 Funktionsweise der Hohenmesser-/Barometerfunktion ....... 25
7.1.1 Korrekte Messwerte erhalten ........................ 26
7.1.2 Fehlerhafte Messergebnisse erhalten ............... 27
7.2 Profile und Referenzwerte einstellen ........................... 28
7.2.1 Profil an Aktivitdt anpassen ...........c.cooveeeinnnn 28
7.2.2 Profile einstellen ........ccoovveiiiiiiiiiiiiiieennn. 28
7.2.3 Referenzwerte einstellen.............coceviieinnn 28
7.3 Wettertrendanzeige benutzen ..............coooeiiiiiiiinnnn 29
7.4 Sturmwarnung aktivieren ... 30
7.5 Hohenmesser-Profil benutzen .............cooviiiiiiiiinn. 31
7.5.1 Hohendnderungsmesser verwenden................ 32
7.5.2 Protokolle aufzeichnen ...............ccooivnent 33
7.6 Barometer-Profil benutzen .............ccoiiiiiiiiiiiii 35
7.6.1 Protokolle aufzeichnen .............ccooeiiiinnnn 36
7.7 Automatik-Profil benutzen ............oooiiiiiiiiiiiiii
7.8 Tiefenmesser-Profil benutzen
7.8.1 Protokolle im Tiefenmesser-Profil aufzeichnen ..... 38



8 Compass-Modus bENULZEN ........viiiiiii it 40

8.1 Korrekte Messwerte erhalten ... 40
8.1.1 Kompass kalibrieren ..........c.ooviiiiiiiiiinnnnn. 40
8.1.2 Deklinationswert einstellen .................cooeues 43
8.2 Kompass benutzen ........o.uiiiiiiiiiiii i 44
8.2.1 Liinette benutzen ........c.oooeiiiiiiiiiiiiiiine.. 44
8.2.2 Richtungsverfolgung benutzen...................... 45
9 Speicher benutzen ........oouoiiiiii i 47
9.1 HOhe-Baro-Speicher ......oovviiiiiiiic e 47
9.2 Protokolle ansehen und sperren ..........ccoevvvveeeieiinnnnnn. 47
9.2.1 Protokolle ansehen ...........c.cocovviiiiiiiiiin 48
9.2.2 Protokolle sperren .........ccovieiiiiiiiiiiiieannnn. 49
9.3 Aufzeichnungsintervall wahlen ... 49
10 Batteriewechseln ... ...ooiiniiiiii i 51
11 SPezifikationen ......oouiiiii i 53
11.1 Technische Daten ........ooiuiiiiiiiiiiiiii i 53
11.2 Warenzeichen
IS e o3V £ T | o P
I G
11.5 PatenthinWeis .........ooiiiiii e
T2 GArantie .ttt
Gewabhrleistungszeit
Haftungsausschliisse und Haftungsbeschrankungen............... 56
Zugang zu Garantieleistungen von Suunto ...............ceoouee 57
Haftungseinschrankung ...........coooiiiiiiiiiii i, 58



INAEX eueninenenrnrerneeeeeneaeseseeeseesesenenenencnsnsnsasnsacassssssesasases B9 u



1 SICHERHEIT

Sicherheitshinweisarten:

WARNUNG: - weist aufeinen Vorgang oder eine Situation hin, die zu schweren
oder lebensgefihrlichen Verletzungen fiihren kann.

A ACHTUNG: - weist auf einen Vorgang oder eine Situation hin, die zu
Beschddigungen am Gerdit fiihren kann.

@ HINWEIS: — wird verwendet, um besonders wichtige Informationen
hervorzuheben.

Sicherheitshinweise:
WARNUNG: VERWENDEN SIE DAS GERAT NICHT ZUM SPORTTAUCHEN.

WARNUNG: OBWOHL UNSERE PRODUKTE ALLEN BRANCHENNORMEN
ENTSPRECHEN, KONNEN DURCH DEN HAUTKONTAKT MIT DEM PRODUKT
ALLERGISCHE REAKTIONEN ODER HAUTIRRITATIONEN HERVORGERUFEN WERDEN.
VERWENDEN SIE DAS GERAT IN DIESEM FALL NICHT WEITER, UND SUCHEN SIE
EINEN ARZT AUF.

A ACHTUNG: SETZEN SIE DAS GERAT KEINEN PLOTZLICHEN
TEMPERATURSCHWANKUNGEN AUS.



AACHTUNG: BRINGEN SIEDAS GERATNICHTIN KONTAKT MITLOSUNGSMITTELN. E

AACHTUNG: BRINGEN SIE DAS GERAT NICHT IN KONTAKT MIT
INSEKTENSCHUTZMITTELN.

A ACHTUNG: ENTSORGEN SIE DAS GERAT NACH ENDE DER NUTZUNGSDAUER
ALS ELEKTRONIKABFALL.

/\ ACHTUNG: LASSEN SIEDAS GERATNICHT FALLEN, UND SETZEN SIE ES KEINEN
STOSSEN AUS.



2 WILLKOMMEN

“Seit tiber 70 Jahren liefert Suunto genaue und zuverldssige Informationen an
Menschen, die diese brauchen. Unsere Instrumente erméglichen es unseren
Benutzern, ihre Ziele effektiver zu erreichen und mehr aus ihren sportlichen
Aktivitdten herauszuholen. Unsere Produkte sind fiir den Benutzer oft entscheidend.
Dabher sind wir bei Suunto stolz darauf, die héchsten Qualitctsstandards fiir unsere
Produkte aufrechtzuerhalten. “

Suunto wurde 1936 gegriindet und ist der weltweit fihrende Hersteller fur
Prazisionskompasse, Tauchcomputer und Armbandhéhenmesser. Suunto
Freiluftinstrumente bieten ein legendéares Design, Genauigkeit und
Zuverlassigkeit, und Bergsteiger, Taucher und Forscher auf jedem Kontinent
vertrauen darauf. 1987 leistete Suunto mit dem ersten Tauchcomputer
Pionierarbeit, 1998 gefolgt von der ersten ABC-Armbanduhr. Durch das Angebot
der neuesten Weiterentwicklungen bei Hohenmessern, Sportfitness- und
GPS-Geraten bleibt Suunto die allererste Wahl der heutigen Freiluft-Profis. Um
mehr tGber Suunto Freiluft-Instrumente und die Leute, die sie verwenden, zu
erfahren, besuchen Sie www.suunto.com.



3 EINLEITUNG

Suunto Core wurde fiir Menschen wie Sie entworfen, Menschen, die das Leben
drauBen und Aktivitadten wie Bergsteigen, Wandern, Schnorcheln und zahllose
andere, von erholsam bis extrem, genief3en. Ihr Suunto Core wird Ihnen dabei
helfen, das maximale Vergniigen aus lhren bevorzugten Freiluftaktivitaten
herauszuholen, egal welche das sein mégen.

Suunto Core vereint einen Hohenmesser, ein Barometer und einen
elektronischen Kompass in einem Paket. Er besitzt auBerdem Uhr-, Stoppuhr-
und Kalenderfunktionen.

Dieses Benutzerhandbuch erklart die Merkmale des Suunto Core, wie sie
funktionieren und wie Sie sie aufrufen. Zusatzlich haben wir Beispiele angefiihrt,
wie Sie diese Funktionen im wirklichen Leben anwenden kénnen.

Jedes Hauptkapitel erklart einen Modus und seine Ansichten. Es gibt lhnen
auch Informationen dazu, wie Sie diese Ansichten einstellen und benutzen
konnen.

Suunto Core zeigt Ihnen Messwerte fiir Zeit, Luftdruck und Hohe an. Es werden
zusatzliche Informationen zu jeder Anzeige gegeben, so dass Sie das Beste aus
Ihrer Lieblingsfreiluftaktivitat herausholen konnen.



4 EINSTIEG

Grundeinstellungen

Driicken Sie eine beliebige Taste, um lhren Suunto Core zu aktivieren. Sie
werden dann aufgefordert, Sprache, Einheiten (britisch oder metrisch), Zeit
und Datum einzustellen. Verwenden Sie die obere rechte [+]-Taste und die
untere rechte [- Light]-Taste, um die Einstellungen zu @ndern. Durch Driicken
der rechten mittleren [Mode]-Taste bestatigen Sie und gehen zum néachsten
Mentipunkt. Durch Driicken der linken unteren [View]-Taste kdnnen Sieimmer
zum vorhergehenden Meniipunkt zurlickkehren. Wenn die Einstellungen so
sind wie gewdlinscht, kdnnen Sie mit der Anwendung der grundlegenden
Zeitfunktionen lhres Suunto Core beginnen.

Start Stop +

Mode

View -
Light

@ HINWEIS: Sie mtissen den Hohenmesser, das Barometer und den Kompass
einstellen, um korrekte Messwerte zu erhalten. Im Benutzerhandbuch finden Sie
detaillierte Informationen zu der richtigen Einstellung.

Modi

Ihre Suunto Core hat drei Modi: TIME, ALTI & BARO und COMPASS. Die Modi
werden im Benutzerhandbuch im Detail erklart. Der aktivierte Modus wird

10



durch ein Rechteck um den Modusnamen angezeigt. Sie wechseln mit der
rechten mittleren [Mode]-Taste zwischen den Modi. Probieren Sie es aus!

TIME| ALTI & BARO COMPASS TIME | ALTI & BARO | COMPASS TIME  ALTI & BARO | COMPASS

O N

Ansichten

Jeder Modus besitzt eine Anzahl von Ansichten, die Sie mit der unteren linken
[View]-Taste aufrufen konnen. Die Ansichten werden im unteren Teil der
Anzeige dargestellt. Die Ansichten enthalten Zusatzinformationen tber den
aktivierten Modus, z.B. Sekunden als Zusatzinformation im TIME-Modus ansehen.
Einige Ansichten sind auch interaktiv.
Suunto Core verfligt Uber vier interaktive Ansichten:

e Stoppuhr (TIME-Modus)

e Countdown-Timer (TIME-Modus)

e Protokollrecorder (ALTI & BARO-Modus)

o Hohendnderungsmesser (ALTI & BARO-Modus)
Wenn die interaktiven Ansichten aktiviert sind, kdnnen Sie diese mit der oberen
linken [Start Stop]-Taste starten, anhalten und neustarten und sie durch
Gedrlickthalten der oberen rechten [+]-Taste zurticksetzen. Rufen Sie die
Stoppuhr im TIME-Modus auf und probieren Sie sie aus!

1



Menii

Im MENU kdnnen Sie Werte andern, die allgemeinen Einstellungen und Einheiten
andern oder im Logbuch gespeicherte Protokolle ansehen. Um MENU
aufzurufen, halten Sie die mittlere rechte [Mode]-Taste gedriickt, wahrend Sie
sich im Modus TIME, ALTI & BARO oder COMPASS befinden. Die Segmente im
duBeren Teil der Anzeige zeigen lhre Ubergangszeit. Verlassen Sie das MENU
durch Dricken der oberen linken [Start Stop]-Taste. Wenn es im MENU eine
Verlassen-Option gibt, wird dies durch ein "X" auf dem Bildschirm neben der
[Start Stop]-Taste angezeigt. Machen Sie sich mit dem Aufrufen und Verlassen
von MENU vertraut!

Beleuchtung

Sie kdnnen die Beleuchtung in jedem Modus durch Driicken der unteren
rechten [- Light]-Taste aktivieren. Die Beleuchtung schaltet sich nach 5
Sekunden automatisch aus. Wenn Sie die Beleuchtung sehen wollen, wenn

12



Sie sich in MENU befinden, mussen Sie sie im Modus TIME, ALTI & BARO oder
COMPASS aktivieren, bevor Sie MENU aufrufen. Die Beleuchtung kehrt zu normal
zurlick, wenn Sie zu einem Modus zurtickgehen.

Tastensperre

Sie konnen die Tastensperre aktivieren und deaktivieren, indem Sie die untere
rechte [-Light]-Taste gedriickt halten.

@ HINWEIS: Bei aktivierter Tastensperre kénnen Sie die Ansichten dndern und
die Beleuchtung einschalten.

Werte @ndern

Um eine Einstellung zu dndern, miissen Sie sich im MENU befinden. Um MENU
aufzurufen, halten Sie die rechte mittlere [Mode]-Taste gedriickt, wahrend Sie
sich im Modus TIME, ALTI & BARO oder COMPASS befinden. Jede Anderung, die
Sie in MENU vornehmen, wird sofort wirksam. Gehen Sie zum Beispiel im MENU
Zu ZEIT-DATUM und dndern Sie die Zeit von 12:30 auf 11:30 und verlassen Sie
das Menu. Die Zeit wird auf 11:30 gestellt.

13



5 ALLGEMEINE EINSTELLUNGEN

Bevor Sie mit dem Einsatz Ihres Suunto Core beginnen, sollten Sie die
MessgroBeneinheiten und allgemeinen Einstellungen entsprechend lhren
Préferenzen einstellen. Die allgemeinen Einstellungen werden im MENU
gedndert.

5.1 Gurtlange einstellen

Wenn Sie die Ldnge des Metallgurts verdandern miissen, gehen Sie bitte zu
Ihrem nachsten Uhrengeschaft, um dort die notwendigen Einstellungen
vornehmen zu lassen.

5.2 Einheiten andern

In EINHEITEN wahlen Sie die Messgré3eneinheiten, darunter:
e ZEIT: 24h/12h
e DATUM: TT.MM/MM.TT
® TEMPERATUR: °C/°F (Celsius/Fahrenheit)
® LUFTDRUCK: hPa/inHg
o HOHE: Meter/Full
EINHEITEN im MENU aufrufen:
1. Rufen Sie MENU auf, indem Sie im Modus TIME, ALTI &BARO oder COMPASS
[Mode] gedriickt halten.
2. Scrollen Sie mit [- Light] zu EINHEITEN.
3. Bestatigen Sie mit [Mode].

14



Einheiten andern:
1. Scrollen Sie zwischen den Listenpunkten in EINHEITEN mit [+] und [-
Light].
2. Bestatigen Sie mit [Mode].
3. Andern Sie die Werte mit [+] und [- Light], bestitigen Sie mit [Mode].
4. SchlieBen Sie MENU mit [Start Stop].

5.3 Allgemeine Einstellungen andern

In ALLGEMEIN stellen Sie die allgemeinen Einstellungen ein, darunter:
® TASTENTON: ein/aus
® SIGNALTON: ein/aus
® BELEUCHTUNG: Lichttaste/beliebige Taste
® SPRACHE: Englisch, Franzosisch, Spanisch, Deutsch
Um ALLGEMEIN im MENU aufzurufen:
1. Rufen Sie MENU auf,indem Sie im Modus TIME, ALTI &BARO oder COMPASS
[Mode] gedriickt halten.
2. Scrollen Sie mit [- Light] zu ALLGEMEIN.
3. Bestatigen Sie mit [Mode].

5.3.1 Tastenton

Uber TASTENTON schalten Sie den Tastenton an oder aus. Bei jedem Tastendruck
erklingt ein Ton, der die Aktion bestatigt.
1. Wahlen Sie in ALLGEMEIN die Funktion TASTENTON, um den Tastenton
ein-/auszuschalten.
2. Schalten Sie den Tastenton mit [+] und [- Light] an oder aus.
3. Bestéatigen Sie mit [Mode].

15



5.3.2 Signaltone

Uber SIGN.TONE schalten Sie die Signalténe ein oder aus. Sie héren die
Signaltdne, wenn:

e Sie einen Einstellungswert dndern
Sie den Hohenreferenzwert einstellen
Sie den Protokollrecorder starten oder stoppen
Sie einen Hohenpunkt markieren, wahrend Sie Protokolle aufzeichnen
Sie die Stoppuhr starten oder stoppen
Das Gerat schaltet zwischen dem HOHENMESSER- und BAROMETER-Profil
um, wenn Sie das AUTOMATIK-Profil verwenden.
Signaltdne ein- oder ausschalten:

1. Wahlen Sie in ALLGEMEIN die Funktion SIGN.TONE.

2. Schalten Sie die Signaltéone mit [+] und [- Light] ein oder aus.

5.3.3 Beleuchtung

Mit BELEUCHTUNG kdnnen Sie zwischen zwei verschiedenen
Beleuchtungsmdoglichkeiten wahlen: beliebige Taste und Lichttaste.
Beleuchtung fiir Normal- oder Nachteinsatz einstellen:

1. Wahlen Sie in ALLGEMEIN den Punkt BELEUCHTUNG.

2. Andern Sie die Beleuchtung mit LICHTTASTE und BELIEBIGE TASTE mit [+]

und [- Light].

Wenn LICHTTASTE gewahlt wurde, kdnnen Sie die Beleuchtung mit [- Light]
aktivieren. Die Beleuchtung schaltet sich nach 5 Sekunden automatisch aus.
Wenn Sie die Beleuchtung im MENU benétigen, miissen Sie sie im Modus TIME,
ALTI&BARO oder COMPASS aktivieren, bevor Sie MENU aufrufen. Die Beleuchtung
bleibt dann solange aktiviert, bis Sie MENU verlassen.

16



Wenn BELIEBIGE TASTE gewdhlt wurde, wird die Beleuchtung bei jedem
Tastendruck eingeschaltet.

5.3.4 Sprache
In SPRACHE wahlen Sie die Sprache der Benutzeroberflache lhres Suunto Core
(Englisch, Deutsch, Franzdsisch oder Spanisch).
Eine Sprache wahlen:
1. Wahlen Sie in ALLGEMEIN die Funktion SPRACHE.
2. Wahlen Sie mit [+] und [- Light] eine Sprache aus der Liste aus.

5.3.5 Tastensperre aktivieren

Sie kdnnen die Tastensperre aktivieren und deaktivieren, indem Sie [-Light]
gedrickt halten. Wenn die Tastensperre aktiviert ist, wird dies durch ein
Sperrsymbol angezeigt &.

@ HINWEIS: Bei aktivierter Tastensperre kdnnen Sie die Ansicht dndern und die
Beleuchtung einschalten.

17



6 ZEIT-MODUS VERWENDEN

Der ZEIT-Modus dient der Zeitmessung.
TIME| ALTI & BARO COMPASS

% N

g =)
Mit [View] kénnen Sie durch die folgenden Ansichten scrollen:
o Datum: aktueller Wochentag und aktuelles Datum
e Sekunden: Sekunden als Zahlen
o Dualzeit: Zeit in einer anderen Zeitzone
e Sonnenaufgang und Sonnenuntergang: Zeit des Sonnenaufgangs und
des Sonnenuntergangs an einem bestimmten Standort
e Stoppuhr: Sport-Timer
e Countdown-Timer: Alarm wird nach einer eingestellten Dauer ausgel&st
o Leer: keine zusatzliche Ansicht

@ HINWEIS: Die zweite Ansicht im unteren Bildschirmbereich wechselt nach zwei
Stunden in den Standbymodus, um Energie zu sparen. Durch erneutes Wechseln
in die Ansicht wird diese reaktiviert.

18



6.1 Zeiteinstellungen andern

Sie andern die Zeiteinstellungen im MENU.

Zeiteinstellungen im MENU aufrufen:
1. Rufen Sie MENU auf, indem Sie [Mode] gedriickt halten.
2. Scrollen Sie mit [- Light] zu ZEIT-DATUM.
3. Bestdtigen Sie mit [Mode].

6.1.1 Zeit einstellen

Uber die Funktion zEIT stellen Sie die Zeit ein.
Zeit einstellen:
1. Wabhlen Sie in ZEIT-DATUM ZEIT.
2. Andern Sie die Stunden-, Minuten- und Sekundenwerte mit [+] und [-
Light].

6.1.2 Datum einstellen
Uber die Funktion DATUM stellen Sie Monat, Tag und Jahr ein.
Datum einstellen:
1. Wahlen Sie in ZEIT-DATUM die Funktion DATUM.
2. Andern Sie die Jahres-, Monats- und Tageswerte mit [+] und [- Light].

Um das Anzeigeformat flir die Zeit zu andern, siehe Abschnitt 5.2 Einheiten
dndern auf Seite 14.

6.1.3 Dualzeit einstellen

In DUALZEIT konnen Sie die Zeit fiir einen Ort in einer anderen Zeitzone
einstellen.

19



Dualzeit einstellen:
1. Wabhlen Sie in ZEIT-DATUM die Funktion DUALZEIT.
2. Andern Sie die Stunden-, Minuten- und Sekundenwerte mit [+] und [-
Light].

Iﬂ HINWEIS: Wir empfehlen Ihnen, dass Sie die aktuelle Zeit an Ihrem aktuellen
Ort als Hauptzeit einstellen, da der Wecker entsprechend der Hauptzeit seinen
Alarm gibt.

In der Praxis: Die Heimatzeit kennen

Sie reisen im Ausland und stellen die Dualzeit auf die Zeit Ihres Heimatorts. Die
Hauptzeit ist die Zeit an lhrem aktuellen Aufenthaltsort. Jetzt kennen Sie immer
die értliche Zeit und kénnen schnell (iberpriifen, wie spdt es zu Hause ist.

6.1.4 Sonnenaufgangs und -untergangszeiten einstellen

Wahlen Sie in SONNE AUF eine Referenzstadt, die der Suunto Core verwendet,
um lhnen Sonnenaufgangs- und Sonnenuntergangszeiten anzugeben.
Sonnenaufgangs- und Sonnenuntergangszeiten einstellen:

1. Wahlen Sie in MENU die Funktion SONNE AUF.

2. Scrollen Sie mit [+] und [- Light] durch die Standorte.

3. Wahlen Sie mit [Mode] einen Standort.

@ HINWEIS: Wenn Sie die Sonnenaufgangs- und untergangszeiten fiir einen
anderen Standort, der nicht in Ihrem Gerdt aufgelistet ist, einstellen wollen, wéhlen
Sie eine andere Referenzstadt aus der gleichen Zeitzone. Widhlen Sie die ncichste
nérdliche oder stidliche Stadt lhres Standorts.

20



In der Praxis: Wandern in der Ndhe von Toronto

Sie wandern in Algonquin, einem gro8en Nationalpark nérdlich von Toronto. Sie
wollen wissen, wann die Sonne untergeht, damit Sie wissen, wann Sie anfangen
muissen, lhr Zelt fiir die Nacht aufzustellen. Sie wéhlen “Toronto” als lhre
Referenzstadt fiir Sonnenaufgang-Sonnenuntergang. Ihr Suunto Core zeigt lhnen
jetzt, wann die Sonne untergehen wird.

6.2 Stoppuhr verwenden

Die Stoppuhr mitihrer Einteilung von 0,1 Sekunden wird verwendet, um Zeiten
zu erfassen.
So verwenden Sie die Stoppubhr:
1. Wabhlen Sie im Modus zEIT die Stoppuhransicht.
2. Mit [Start Stop] kdnnen Sie die Stoppubhr starten, stoppen und neu
starten.
3. Halten Sie [+] gedriickt, um die Stoppuhr zurlickzusetzen.

In der Praxis: Zeitnahme beim 100-Meter-Lauf

Ihr Freund (ibt fiir einen Laufwettkampf und will wissen, wie schnell er den
100-Meter-Lauf Iduft. Sobald er den Startblock verldsst, starten Sie die Stoppuhr,
und mit dem Uberqueren der Ziellinie driicken Sie auf ,Stop”. Das Ergebnis: 11,3
Sekunden. Nicht schlecht!

6.3 Countdown-Timer benutzen

In COUNTDOWN konnen Sie den Countdown-Timer einstellen, um von einer
eingestellten Zeit auf Null herunterzuzdhlen. Wenn Null erreicht ist, ertdnt ein
Alarm. Die Voreinstellung ist 5 Minuten.

21



Die voreingestellte Countdownzeit dndern:
1. Wahlen Sie in MENU die Funktion ZEIT-DATUM.
2. Wahlen Sie COUNTDOWN.
3. Stellen Sie die Timer-Minuten und -Sekunden ein (maximal 99 Minuten
und 59 Sekunden).
4. Bestatigen Sie mit [Mode].
Den Countdown starten:
1. Wechseln Sie zum TIME-Modus.
2. Wahlen Sie die Ansicht Countdown-Timer.
3. Starten, stoppen und starten Sie neu mit [Start Stop].
4. Halten Sie [+] gedriickt, um den Timer zuriickzusetzen.

In der Praxis: Eier kochen

Sie befinden sich auf einer Wanderexpedition. Es ist Morgen. Sie wachen auf,
kommen aus lhrem Zelt und beginnen damit, Friihstiick an lhrem Lagerfeuer zu
machen. Heute méchten Sie 8-Minuten Eier. Sie stellen den Countdown-Timer auf
8 Minuten, wéhrend Ihre Eier im Topf sind, und warten darauf, dass das Wasser
anfédngt zu kochen. Wenn das Wasser kocht, starten Sie den Countdown-Timer.
Nach acht Minuten ertént der Arlarm Ihres Suunto Core. Fertig! Perfekte 8-Minuten
Eier.

6.4 Wecker einstellen

Sie kdnnen lhren Suunto Core als Wecker benutzen.
Wecker aufrufen und Wecker stellen:
1. Wabhlen Sie im MENU die Funktion ZEIT-DATUM.
2. Wahlen Sie ALARM.
3. Schalten Sie den Wecker mit [+] und [- Light] ein oder aus.

22



4. Bestatigen Sie mit [Mode].
5. Verwenden Sie [+] und [- Light], um die Stunden und Minuten
einzustellen.

Wenn der Wecker eingeschaltet ist, erscheint das Weckersymbol B inder
Anzeige.

Wenn der Weckton erklingt, kénnen Sie den Alarm entweder voriibergehend
oder ganz ausschalten.

Wenn Sie JA wahlen oder nichts tun, stoppt der Alarm und startet alle 5 Minuten
erneut, bis Sie ihn abstellen. Sie kdnnen den Alarm bis zu 12 Mal fiir insgesamt
1 Stunde voriibergehend anhalten. Wenn Sie NEIN wéhlen, stoppt der Alarm
und startet am nachsten Tag um die gleiche Zeit.

R

24h 5min

@ TIPP: Wenn der Alarm voriibergehend ausgeschaltet ist, kénnen Sie ihn im
TIME-Modus deaktivieren, indem Sie die [View]-Taste gedrlickt halten.

In der Praxis: Morgens aufwachen

Sie wollen morgen friih aufwachen. Bevor Sie zu Bett gehen, stellen Sie den Wecker
Ihres Suunto Core auf 6:30 Uhr . Der Alarm weckt Sie am ndchsten Morgen um 6:30
Uhr, aber Sie méchten noch 5 Minuten lédnger schlafen. Wenn das Gerdit fragt, ob
Sie den Alarm voriibergehend anhalten wollen, wdhlen Sie JA. Nach 5 Minuten

23



erklingt der Alarm erneut. Diesmal stehen Sie auf und fangen gutgelaunt mit der
Vorbereitung lhres Trips an. Was fiir einen Unterschied fiinf Minuten machen
kénnen!

24



7 ALTI & BARO-MODUS BENUTZEN

Im ALTI & BARO-Modus kénnen Sie die aktuelle Hohe, den Luftdruck oder die
Schnorcheltiefe ansehen. Es bietet vier Profile an: AUTOMATIK, HOHENMESSER,
BAROMETER und TIEFENMESSER. Sie konnen verschiedene Ansichten aufrufen,
abhéngig davon welches Profil aktiviert ist, wenn Sie sich im ALTI&BARO-Modus
befinden.

TIME |ALTI & BARO | COMPASS TIME | ALTI & BARO | COMPASS TIME |ALTI & BARO | COMPASS

7
1020 hpa
-—

+25°C

7.1 Funktionsweise der
Hohenmesser-/Barometerfunktion

Um mit der Funktion HOHE & BARO richtige Messergebnisse zu erhalten, sollten
Sie wissen, wie der Suunto Core die Hohe und den Luftdruck auf Meereshéhe
berechnet.

Der Suunto Core misst kontinuierlich den absoluten Luftdruck. Basierend auf
diesem Messwert und den Referenzwerten berechnet das Gerdt dann die Hohe
bzw. den Luftdruck auf Meereshéhe.

25




AACHTUNG: Esist daher wichtig, den Bereich um den Sensor herum vor Schmutz
und Sand zu schiitzen. Stecken Sie aulSerdem niemals Gegenstdnde in die
Sensordffnungen.

7.1.1 Korrekte Messwerte erhalten

Wenn Sie eine Freiluftaktivitat austiben, bei der Sie den Luftdruck kennen
sollten, mussen Sie den Hohenreferenzwert lhres Standorts eingeben. Dieser
findet sich in den meisten topographischen Karten. Ihr Suunto Core zeigt jetzt
die richtigen Messwerte an.

Um die richtigen Hohenmesswerte zu erhalten, miissen Sie den Referenzwert
Meeresspiegeldruck eingeben. Den fiir Inren Standort relevanten Referenzwert
Meeresspiegeldruck kdnnen Sie in der Wetterabteilung der Lokalzeitungen
oder auf der Webseite des nationalen Wetterdienstes finden.

Der Absolute Luftdruck wird kontinuierlich gemessen

Absoluter Luftdruck + Bezugsh6he = Meeresspiegeldruck

Absoluter Luftdruck + Referenz Meeresspiegeldruck = Hohe

Anderungen der &rtlichen Wetterbedingungen beeinflussen die
Hohenmesswerte. Wenn das ortliche Wetter haufig wechselt, ist es ratsam,
den aktuellen Hohenreferenzwert haufiger neu einzustellen, vorzugsweise vor
Reisebeginn, wenn die Referenzwerte zuganglich sind. Wenn das ortliche
Wetter stabil ist, missen Sie die Referenzwerte nicht einstellen.

26



7.1.2 Fehlerhafte Messergebnisse erhalten H

HOHENMESSER-Profil + Stillstand + Wetterdnderung

Wenn Ihr HOHENMESSER-Profil langere Zeit eingeschaltet ist und Ihr Gerét sich
an einem festen Ort befindet, wahrend sich das ortliche Wetter andert, liefert
das Gerdt fehlerhafte Hohenmesswerte.

HOHENMESSER-Profil + sich andernde Hohe + Wetteranderung

Wenn Ihr HOHENMESSER-Profil eingeschaltet ist, und das Wetter sich hdufig
andert, wahrend sie in die Hohe steigen oder aus der Hohe absteigen, liefert
das Gerdt fehlerhafte Messwerte.

BAROMETER-Profil + sich andernde Hohe

Wenn das BAROMETER-Profil langere Zeit eingeschaltet ist, wahrend Sie in die
Hohe steigen oder aus der Hohe absteigen, nimmt das Gerét an, dass Sie
stillstehen und interpretiert lhre Hoheninderungen als Anderungen des
Meeresspiegeldrucks. Es liefert daher fehlerhafte
Meeresspiegeldruck-Messwerte.

In der Praxis: Den Hohenreferenzwert einstellen

Sie befinden sich am zweiten Tag lhrer zweitdgigen Wanderung. Sie bemerken,
dass Sie vergessen haben, vom BAROMETER-Profil zum HOHENMESSER-Profil
umzuschalten, als Sie am Morgen angefangen haben sich zu bewegen. Sie wissen,
dass die aktuellen Hohenmesswerte des Suunto Core falsch sind. Daher wandern
Sie zum ndichsten Ort, der in Ihrer topographischen Karte angezeigten ist und fiir
den es einen Hohenreferenzwert gibt. Sie korrigieren den Héhenreferenzwert des
Suunto Core entsprechend. Ihre Hshenmesswerte sind wieder korrekt.

27



7.2 Profile und Referenzwerte einstellen

7.2.1 Profil an Aktivitdt anpassen

Das HOHENMESSER-Profil sollte gewéhlt werden, wenn lhre Freiluftaktivitat
Hohendnderungen beeinhaltet (z.B. Wandern in bergigem Geldnde). Das
BAROMETER-Profil sollte gewéhlt werden, wenn lhre Freiluftaktivitat keine
Hohenanderungen beeinhaltet (z.B. Surfen, Segeln). Um die richtigen Messwerte
zu erhalten, mussen Sie das Profil an die Aktivitat anpassen. Sie konnen
entweder den Suunto Core entscheiden lassen, welches Profil im Momentam
besten zu lhnen passt, oder Sie konnen selbst ein passendes Profil auswahlen.

7.2.2 Profile einstellen

Profil einstellen:

1. Wahlen Sie in MENU die Funktion HOHE-BARO.

2. Wabhlen Sie PROFIL.

3. Wahlen Sie ein passendes Profil.
Alternativ konnen Sie das Profil im ALTI & BARO-Modus einstellen, indem Sie
die [View]-Taste gedriickt halten.

7.2.3 Referenzwerte einstellen

Referenzwert einstellen:
1. Wabhlen Sie in MENU die Funktion HOHE-BARO.
2. Waéhlen Sie REFERENZ und wahlen Sie zwischen HOHENMESSER und
MEERESSPIEGEL.
3. Stellen Sie den bekannten Referenzwert mit [+] und [- Light] ein.

28



In der Praxis: lhren Hohenwert korrigieren

Sie wandern und machen eine Pause, als Sie ein Schild mit der aktuellen Hohe
sehen. Sie iberprtifen die Hohenanzeige Ihres Suunto Core und bemerken einen
kleinen Unterschied zwischen den beiden Zahlen. Sie stellen den Hohenreferenzwert
anlhrem Suunto Core ein, damit er mit demjenigen auf dem Schild iibereinstimmt.

7.3 Wettertrendanzeige benutzen

Die Wettertrendanzeige befindet sich auf der oberen Seite der Anzeige. Sie
wird in den TIME- und ALTI & BARO-Modi angezeigt und bietet lhnen eine
Schnellreferenz, um aufkommende Wetterbedingungen zu priifen. Die
Wettertrendanzeige besteht aus zwei Linien, die einen Pfeil bilden. Jede Linie
steht flr einen 3-Stunden-Zeitraum. Die rechte Linie steht fir die letzten 3
Stunden. Die linke Linie steht furr die 3 Stunden vor den letzten 3 Stunden.
Damit kann die Linie 9 verschiedene Musterim barometrischen Trend anzeigen.

29



” \,
7/ A

D0 O

Situation vor 3 - 6 Stunden Situation in den letzten 3
Stunden
Stark gefallen (>2 hPa/3 Stunden) Stark fallend (>2 hPa/3 Stunden) \,

Stabil geblieben Stark steigend (>2 hPa/3 Stunden) _ . *
Stark gestiegen (>2 hPa/3 Stark fallend (>2 hPa/3 Stunden) /'\
Stunden)

@ TIPP: Wenn die Wettertrendanzeige zeigt, dass der Luftdruck konstant steigt,
bestehen grofSere Aussichten, dass besseres Wetter aufkommt. Wenn der Luftdruck
Jjedoch konstant féllt, bestehen gréf3ere Aussichten, dass schlechtes Wetter
aufkommt.

7.4 Sturmwarnung aktivieren

Die Sturmwarnung meldet lhnen, dass innerhalb von 3 Stunden ein Druckabfall
von 4 hPa /0,12 inHg oder mehr aufgetreten ist. Suunto Core aktiviert einen
Alarm und auf der Anzeige blinkt fiir 20 Sekunden ein Warnsymbol. Die

30



BARO-Modus aktiviert haben.
Sturmwarnung aktivieren:
1. Wahlen Sie im MENU HOHE-BARO.
2. Wahlen Sie STURMWARNUNG.
3. Schalten Sie die Sturmwarnung mit [+] und [- Light] an oder aus.

Sturmwarnung funktioniert nur, wenn Sie das BAROMETER-Profil im ALTI & H

In der Praxis: Bei einer Wanderung von einem Sturm liberrascht werden
Sie wandern gerade durch einen dichten Wald, als Ihr Suunto Core die
Sturmwarnung aktiviert. Das Wetter hat sich in den letzten 3 Stunden verschlechtert
- der Himmel verdunkelt sich. Zum Gliick hat Sie Ihr Suunto Core gewarnt, damit
Sie einen Unterschlupf vor dem drohenden starken Regen suchen kénnen.

7.5 Hohenmesser-Profil benutzen

Das HOHENMESSER-Profil berechnet die Hohe auf der Basis von Referenzwerten.
Die Referenzwerte kdnnen entweder Meeresspiegeldruck oder ein friherer
Punkt des Hohenreferenzwertes sein. Wenn das HOHENMESSER-Profil aktiviert
ist, ist das Wort HOHE in der Anzeige unterstrichen.
Wenn das HOHENMESSER-Profil aktiviert ist, kdnnen Sie Uber [View] die folgenden
Ansichten aufrufen:

o Hohendanderungsmesser: misst den Hohenunterschied zu einem

eingestellten Punkt

e Temperatur: misst die aktuelle Temperatur
Protokollrecorder: zeichnet die Hohendnderungen in Protokollen auf
e Leer: keine zusatzlichen Informationen

31



TIME | ALTI & BARO | COMPASS

7.5.1 Hohendanderungsmesser verwenden

Der Hohendnderungsmesser zeigt die Hohendifferenz zwischen einem
eingestellten Punkt und lhrer aktuellen Position an. Diese Funktion ist besonders
nitzlich beim Bergsteigen, zum Beispiel wenn Sie lhren Fortschritt hinsichtlich
der gekletterten Hohe nachvollziehen wollen.
Hoéhenanderungsmesser verwenden:
1. Wahlen Sieim ALTI&BARO-Modus die Ansicht Hohendnderungsmesser.
2. Starten, stoppen und starten Sie ihn erneut mit [Start Stop].
3. Halten Sie [+] zum Zuriicksetzen gedriickt.

In der Praxis: lhre Kletterei messen

Sie wollen anfangen, einen Berg zu besteigen, der 3.280 Ful3 (1000 m) hoch ist. Sie
wollen lhren Fortschritt wéihrend des Kletterns tiberpriifen. Also aktivieren Sie den
Héhendnderungsmesser an lhrem Suunto Core. Sie beginnen mit dem Klettern
und tberpriifen gelegentlich Ihre Hohe, um zu sehen, wie weit Sie vom néichsten
Kontrollpunkt entfernt sind. An einer Stelle werden Sie miide. Sie priifen die Héhe

32



und sehen, dass noch eine Menge Kletterei vor lhnen liegt. Vielleicht sollten Sie
Ihren néichsten Kontrollpunkt iiberdenken.

7.5.2 Protokolle aufzeichnen

Der Protokollrecorder speichert alle lhre Hohenbewegungen zwischen den
Start- und Stoppzeiten. Wenn Sie eine Aktivitat ausiiben, bei der sich Ihre Hohe
andert, kdnnen Sie die Hohendnderungen aufzeichnen und die gespeicherten
Informationen spater ansehen.
Sie konnen auch Hohenmarken setzen, damit Sie sich die Dauer und
Aufstiegs-/Abstiegshohe zwischen Ihrer vorherigen Marke und der aktuellen
Marke ansehen kénnen. Ihre Marken werden im Speicher gespeichert und Sie
kénnen sie spater aufrufen.
Ein Protokoll aufzeichnen:

1. Wahlen Sie im ALTI & BARO-Modus die Protokollrecorder-Ansicht.

2. Starten, stoppen und starten Sie ihn erneut mit [Start Stop].

3. Wenn Sie ein Protokoll aufzeichnen, setzen Sie Marken mit [+].

4. Halten Sie [+] gedriickt, um zurilickzusetzen (dies kann nur bei

angehaltenem Recorder gemacht werden).

Protokoll Hohendifferenz: zeigt die gemessene Hohendifferenz zwischen einem
Protokoll-Startpunkt und einem Protokoll-Endpunkt mit den folgenden
Symbolen:

In den zusétzlichen Ansichten:
A wird angezeigt, wenn sich Ihre Hohe oberhalb des Startpunktes befindet.
— Wwird angezeigt, wenn |Ihre Hohe die gleiche wie am Startpunkt ist.
W wird angezeigt, wenn sich Ihre Hohe unterhalb des Startpunktes befindet.

33



A wird angezeigt, wenn Sie sich ansehen, wie weit Sie vom Protokollstart

= aus aufgestiegen sind.

— wird angezeigt, wenn Sie sich ansehen, wie weit Sie vom Protokollstart
aus abgestiegen sind.

Hohenpunkte werden entsprechend der von Ihnen gewahlten
Aufzeichnungsintervalle aufgezeichnet.
Die Aufzeichnungsfrequenz andern:

1. Wahlen Sie im MENU die Funktion SPEICHER.

2. Wahlen Sie AUFZ.INTERVALL.

3. Andern Sie die Aufzeichnungsfrequenz mit [+] und [- Light].

@ HINWEIS: Eine Abschdtzung, wie lange Sie aufzeichnen kénnen, wird im
unteren Teil der Anzeige angezeigt, wenn Sie zwischen den
Aufzeichnungsfrequenzen wechseln. Die tatsdchliche Aufzeichnungsdauer kann
abhdngig von lhrer Aktivitdt wéihrend des Aufzeichnungszeitraums leicht davon
abweichen.

Sie kdnnen Ihren Verlauf von aufgezeichneten Protokollen, einschlielich
Protokolldetails, aus dem LOGBUCH im MENU abrufen (siehe Abschnitt 9.2
Protokolle ansehen und sperren auf Seite 47).

@ TIPP: Wenn Sie den Protokollrecorder angehalten haben, kénnen Sie das
Logbuch aufrufen und Ihre aktuellen Aufzeichnungen ansehen, bevor Sie den
Recorder zurticksetzen.

34



In der Praxis: Hohe aufzeichnen

Sie gehen auf eine weitere Bergwanderung. Diesmal wollen Sie aufzeichnen, wie
weit sie auf- und absteigen, um diese Zahlen mit friiheren Wanderungen zu
vergleichen. Sie stellen lhren Suunto Core auf HOHENMESSER-Profil ein und starten
den Protokollrecorder, wenn Sie Ihre Wanderung beginnen. Nach der Wanderung
halten Sie den Protokollrecorder an und setzen ihn zuriick. Nun kénnen Sie ihn mit
Ihren friiheren Protokollen vergleichen.

7.6 Barometer-Profil benutzen

Das BAROMETER-Profil zeigt den aktuellen Meeresspiegeldruck. Dieser basiert
auf den gegebenen Referenzwerten und dem standig gemessenen absoluten
Luftdruck. Anderungen im Meeresspiegeldruck werden graphisch in der Mitte
der Anzeige dargestellt. Die Anzeige zeigt die Aufzeichnung der letzten 24
Stunden mit einem Aufzeichnungsintervall von 30 Minuten an.
Wenn das BAROMETER-Profil aktiviert ist, ist das Wort BARO in der Anzeige
unterstrichen.
Wenn das BAROMETER-Profil aktiviert ist, konnen Sie Uiber [View] die folgenden
Ansichten aufrufen:

e Temperatur: misst die aktuelle Temperatur

e Protokollrecorder: zeichnet die Hohenanderungen in Protokollen auf

e Bezugshohe: zeigt den Hohenreferenzwert

e Zeit: zeigt die aktuelle Zeit

35



@ HINWEIS: Wenn Sie lhren Suunto Core am Handgelenk tragen, miissen Sie
ihn abnehmen, um den genauen Temperaturmesswert zu bekommen, da lhre
Kérpertemperatur den Anfangsmesswert beeinflusst.

Ein 7-Tageprotokoll des Meeresspiegeldrucks kann im HOHE-BARO-Speicher im
MENU angesehen werden (siehe 9.1 H6he-Baro-Speicher auf Seite 47.)

In der Praxis: Das BAROMETER-Profil benutzen

Sie wandern immer noch und werden miide. Sie beschlief3en, ein Schldfchen zu
machen und bauen lhr Zelt auf. Da lhre Hohe fiir einige Zeit gleich bleiben wird,
aktivieren Sie das BAROMETER-Profil. Wenn Sie aufwachen, kénnen Sie Anderungen
im Meeresspiegeldruck mit einem Blick auf das Wetter (iberpriifen.

7.6.1 Protokolle aufzeichnen

Wenn Sie im HOHENMESSER-Profil Protokolle aufzeichnen, kénnen Sie zum
BAROMETER-Profil wechseln, wenn Sie zum Beispiel wahrend einer Wanderung
eine Pause machen.

Der Protokollrecorder zeichnet das Protokoll, aber nicht die Anderungen des
Luftdrucks auf. Wenn das Barometer-Profil aktiviert ist, nimmt das Gerat an,

36



dass Sie sich nicht in der Hohe bewegen, und zeichnet daher keine
Hoéhenanderungen auf. Das Hohenprotokoll wird daher flr diesen Zeitraum
leer sein. Flr Informationen zum Einsatz des Protokollrecorders, siehe Abschnitt
7.5.2 Protokolle aufzeichnen auf Seite 33.

Wahrend Sie sich im BAROMETER-Profil befinden, kénnen Sie die Hohenmessung
starten, anhalten und zurticksetzen.

In der Praxis: Protokolle im BAROMETER-Profil aufzeichnen

Sie zeichnen Ihre Hohendnderungen wdhrend einer Wanderung auf und
entschliel3en sich zu einer Idngeren Pause. Sie wechseln zum BAROMETER-Profil. Da
die H6henaufzeichnung weiterléuft, aber keine Hohendinderungen auftreten,
gehen Sie zur Protokollrecorder-Ansicht im BAROMETER-Profil und halten die
Héhenaufzeichnung an.

7.7 Automatik-Profil benutzen

Das AUTOMATIK -Profil schaltet entsprechend Ihren Bewegungen zwischen den
HOHENMESSERER- und BAROMETER-Profilen um. Abhédngig davon, welches Profil
aktiviert ist, konnen Sie die HOHENMESSER- oder BAROMETER-Profilansichten
Uber [View] aufrufen.

Wenn das Gerat in Bewegung ist, ist das HOHENMESSER-Profil aktiviert. Wenn
das Gerat stillsteht, ist das BAROMETER-Profil aktiviert.

@ HINWEIS: Das AUTOMATIK-Profil sollte nicht immer aktiviert sein. Einige
Aktivitdten verlangen, dass das BAROMETER-Profil stéindig aktiviert bleibt, obwohl
Sie sich bewegen (z.B. beim Surfen). Das heifst, dass Sie in bestimmten Situationen
ein passendes Profil manuell wéhlen miissen.

37



7.8 Tiefenmesser-Profil benutzen

Sie verwenden das TIEFENMESSER-Profil, wenn Sie schnorcheln gehen. Es zeigt
lhre aktuelle Tiefe und die Maximaltiefe, die Sie wahrend eines
Schnorcheltauchgangs erreicht haben. Die Maximaltiefe des Gerats ist 10 m
(32,8 ft). Wenn das TIEFENMESSER-Profil aktiviert ist, erscheint ein Wellen-Symbol
im oberen linken Teil der Anzeige.
Wenn das TIEFENMESSER-Profil aktiviert ist, konnen Sie die folgenden Ansichten
mit [View] aufrufen:

e Protokollrecorder: zeichnet lhre Tauchgange auf

e Zeit: zeigt die aktuelle Zeit

o Temperatur: misst die aktuelle Temperatur

TIME | ALTI & BARO | COMPASS

7.8.1 Protokolle im Tiefenmesser-Profil aufzeichnen

Der Protokollrecorder im TIEFENMESSER-Profil arbeitet ahnlich wie der
Protokollrecorder im HOHENMESSER-Profil, aber anstelle von Hohen zeichnet
er die Tiefe lhrer Schnorcheltauchgange auf.

38



Protokolle im TIEFENMESSER-Profil aufzeichnen:
1. Wabhlen Sie im ALTI & BARO-Modus die Protokollrecorder-Ansicht.
2. Starten, stoppen und starten Sie ihn erneut mit [Start Stop]. Beginnen
Sie einen Schnorcheltauchgang.
3. Wenn Sie zur Oberflache zuriickkehren, stellen Sie ihn durch
Gedrlickthalten von [+] zurick.

A ACHTUNG: Driicken Sie keine Taste, solange sich das Gerdt unter Wasser
befindet.

Iﬁ HINWEIS: Sie mtissen lhren Protokollrecorder im HOHENMESSER-Profil
zuriickstellen, bevor Sie den Protokollrecorder im TIEFENMESSER-Profil verwenden.
Sonst bleibt Ihre Maximaltiefe die gleiche wie die aktuelle Hohe (iber der Oberfléiche.

@ TIPP: Wenn Sie Ihren Protokollrecorder angehalten haben, bevor Sie ihn
zuriickgesetzt haben, kénnen Sie das Logbuch aufrufen und Ihre aktuellen
Aufzeichnungen ansehen.

39



8 COMPASS-MODUS BENUTZEN

Der comPASs-Modus erlaubt es Ihnen, sich in Bezug auf den magnetischen
Nordpol zu orientieren. Im cOMPASS-Modus kdnnen Sie tiber [View] die
folgenden Ansichten aufrufen:
e Zeit: zeigt die aktuelle Zeit
e Hauptrichtungen: zeigt den aktuellen Kurs
e Richtungsverfolgung: zeigt die aktuelle Richtung entsprechend lhrem
gesetzten Kurs (Richtungsverfolgung)

8.1 Korrekte Messwerte erhalten

Sie mussen das Gerat horizontal halten, wahrend es sich im comPAss-Modus
befindet. Wenn Sie den Suunto Core kippen, wahrend er sich im
COMPASS-Modus befindet, informiert Sie das Gerat, dass es horizontal gehalten
werden muss, um korrekte Messwerte zu erhalten.

Wenn keine Taste gedriickt wird, wechselt der Kompass nach 40 Sekunden
selbststandig in den Energiesparmodus. Reaktivieren Sie ihn mit [Start Stop].

8.1.1 Kompass kalibrieren

Das Gerat muss bei Erstbenutzung sowie bei jedem Batteriewechsel sorgfaltig
kalibriert werden. Wenn eine Neukalibrierung notwendig ist, wird Sie das Gerat
dariiber informieren.
So kalibrieren Sie den Kompass:
1. Halten Sie das Gerdt ohne jedwede Neigung oder Schrdglage gerade.
2. Drehen Sie das Gerdt im Uhrzeigersinn (circa 15 Sekunden pro Runde),
bis der Kompass aktiviert wird.

40



g HINWEIS: Wenn der Kompass Abweichungen aufweist, kénnen Sie das Gerdit
neu kalibrieren, indem Sie es in waagerechter Position bei aktiviertem
Kompassmodus fiinf- bis zehnmal drehen.

@ TIPP: Um eine héchstmdgliche Genauigkeit zu erzielen, kalibrieren Sie den
Kompass vor jeder Benutzung neu.

41



DE:
FR:
ES:

COMPASS

: Keep level rotate
Horizontal halten drehen
maintenir a niveau tourne
mantener giro de nivel

jg%

42



8.1.2 Deklinationswert einstellen

Papierkarten zeigen zum geographischen Nordpol. Kompasse zeigen aber zum
magnetischen Nordpol - ein Bereich oberhalb der Erde, in dem die
Magnetfelder der Erde ziehen. Da magnetischer Nordpol und geographischer
Nordpol nicht der gleiche Ort sind, mussen Sie auf lhrem Kompass die
Deklination einstellen. Der Winkel zwischen magnetischem und
geographischem Nordpol ist die Deklination.

Deklination

20.0°

Der Deklinationswert ist in den meisten Karten angegeben. Der Ort des
magnetischen Nordpols @ndert sich mit jedem Jahr, so dass man den
genauesten und aktuellsten Wert aus dem Internet bekommen kann (fir die
USA zum Beispiel vom National Geophysical Data Center).
Orientierungskarten werden aber in Bezug auf den magnetischen Nordpol
gezeichnet. Das bedeutet, dass Sie, wenn Sie Orientierungkarten verwenden,
die Deklinationskorrektur ausschalten missen, indem Sie den Deklinationswert
auf 0 Grad stellen.
Deklinationswert einstellen:

1. Wahlen Sie in MENU die Funktion KOMPASS.

43



2. Schalten Sie die Deklination aus oder wahlen Sie w (Westen) oder 0
(Osten).
3. Stellen Sie den Deklinationswert mit [+] und [- Light] ein.

8.2 Kompass benutzen

Wenn Sie sich im coMPAss-Modus befinden, sehen Sie am Rand der Anzeige
zwei bewegliche Segmente. Diese zeigen in Richtung Norden. Die Haarlinie
bei 12 Uhr zeigt lhren Kurs und fungiert als Kompass-Richtungspfeil. Der
numerische Wert lhres Kurses wird in der Mitte der Anzeige angezeigt. In der
unteren Reihe der Anzeige sehen Sie entweder die Zeit, den Kurs oder die
Richtung.

Sie kdnnen den Kompass auf zwei Arten benutzen: Sie konnen die Liinette
oder die Richtungsverfolgung verwenden.

TIME  ALTI & BARO | COMPASS

8.2.1 Liinette benutzen

Sie konnen Ihren Suunto Core als traditionellen Kompass benutzen, indem Sie
die duBere Liinette entsprechend der sich bewegenden Segmente, die Norden
anzeigen, bewegen und dann dem Kurs folgen.

a4



Die Liinette benutzen:
1. Zeigen Sie, im COMPASS-Modus, mit dem Nordanzeiger auf Ihren
anliegenden Kurs.
2. Drehen Sie die bewegliche Lunette, so dass Nord auf der Liinette und
die beweglichen Nordsegmente gleich ausgerichtet sind.
3. Bewegen Sie sich entlang Ihres Kurses und halten Sie dabei die
beweglichen Nordsegmente mit Nord auf der Liinette ausgerichtet.

8.2.2 Richtungsverfolgung benutzen

Mit der Richtungsverfolgung kdnnen Sie eine Richtung (Himmelsrichtung)
festlegen und Ihr Suunto Core-Kompass wird Sie in diese Richtung leiten.
Die Richtungsverfolgung benutzen:
1. Zeigen Sie mit dem Richtungspfeil des Kompass in die Richtung, in die
Sie reisen wollen, und driicken Sie [Start Stop]. Der Kurs ist jetzt
festgelegt. Ihr aktueller Kurs wird in der Mitte der Anzeige angezeigt
und wird sich entsprechend lhrer Bewegungen éndern.
2. Die Pfeile in der obersten Reihe der Anzeige weisen Sie in die Richtung,
die Sie nehmen miissen, um Sie in lhrer gewtinschten Richtung zu halten.
Das»«-Symbol bestatigt, dass Sie sich in die richtige Richtung bewegen.

45



@ HINWEIS: Das Driicken von [- Light] aktiviert auch die Beleuchtung.

In der Praxis: Einen Kurs visuell halten

Sie wandern und haben gerade einen steilen Berg erklommen. Sie schauen (iber
das vor lhnen liegende Tal und sehen eine Hiitte auf einem anderen Berg. Sie
beschlieBen, durch das Tal zu der Hiitte zu wandern. Sie zeigen mit dem
Richtungspfeil Ihres Suunto Core-Kompass auf die Hiitte und legen den Kurs fest.
Wenn Sieim Tal sind, zeigen lhnen die Pfeile in der oberen Reihe der Anzeige, wohin
Sie gehen miissen. Da der Kompass nur fiir 40 Sekunden aktiv ist, um die
Lebensdauer der Batterie zu schonen, miissen Sie ab und zu den Kompass neu
starten, um lhren Kurs zu tiberpriifen. Achten Sie darauf und Sie werden bald
ankommen.

46



9 SPEICHER BENUTZEN

9.1 Hohe-Baro-Speicher

HOHE-BARO speichert automatisch alle Hoheninderungen bzw. Anderungen
des Luftdrucks auf Meereshohe der vergangenen 7 Tage. Welche Informationen
das Gerat aufzeichnet, hdangt davon ab, welches Profil zum Zeitpunkt der
Aufzeichnung aktiviert ist. Die Aufzeichnung der Informationen erfolgt alle 30
Minuten.
So sehen Sie die Aufzeichnungen der vergangenen 7 Tage ein:

1. Wahlen Sie im SPEICHER die Option HOHE-BARO.

2. Verwenden Sie [+] und [- Light], um durch die Aufzeichnungen zu

blattern.

In der Praxis: Wettervorhersage

Stellen Sie sich vor, Sie zelten in den Bergen und mdchten das Wetter von morgen
vorhersagen. Um dies zu tun, stellen Sie an Ihrem Suunto Core (iber Nacht das Profil
BAROMETER ein. Am Morgen darauf priifen Sie dann den HOHE-BARO-Speicher und
stellen fest, dass sich der Luftdruck in der Nacht nicht gecindert hat. Bleibt zu hoffen,
dass dies auch den Tag liber so bleibt.

9.2 Protokolle ansehen und sperren

Protokolle, die vom Protokollrecorder im HOHENMESSER-, BAROMETER- oder
TIEFENMESSER-Profil aufgezeichnet wurden, werden im LOGBUCH gespeichert.
Sie kdnnen bis zu 10 Protokolle speichern. Ein neues Protokoll ersetzt immer
das dlteste Protokoll im LOGBUCH. Um Protokolle zu speichern, konnen Sie diese
sperren. Sie kénnen nur bis zu 9 Protokolle sperren.

47



Wenn Sie LOGBUCH aufrufen, werden Ihnen die Anzahl der ungesperrten
Protokolle angezeigt. Sie kdnnen dann wéhlen, ob Sie entweder Protokolle
ansehen oder sperren wollen.

Wenn Sie Protokolle ansehen, wird lhnen zuerst eine Liste von vorhandenen
Protokollen, zusammen mit Zeiten und Daten, angezeigt. Sie kénnen dann
scrollen und jedes Protokoll aufrufen, um seine zusammenfassenden
Informationen und Details anzusehen.

9.2.1 Protokolle ansehen

Wenn Sie Protokollzusammenfassungen ansehen, wird Folgendes angezeigt:
e Eine zusammenfassende Kurve, Zeit der Aufzeichnung und hochster
Punkt
e Gesamter Abstieg, Dauer des Abstiegs, durchschnittliche
Abstiegsgeschwindigkeit
e Gesamter Aufstieg, Dauer des Aufstiegs und durchschnittliche
Aufstiegsgeschwindigkeit
Wenn Sie Protokolldetails ansehen, wird lhnen angezeigt:
e FEine Kurve mit den Héhenanderungen
e Zeit der Aufzeichnung
o Hohe/Tiefe zum Zeitpunkt der Aufzeichnung
Die Protokolle ansehen:
1. Wahlen Sie in SPEICHER die Funktion LOGBUCH.
2. Wahlen Sie ANSICHT.
3. Wahlen Sie aus der Liste ein Protokoll aus.
4. Wechseln Sie mit [+] und [- Light] zwischen den
Protokollzusammenfassungen.

48



6. Erhohen und verringern Sie mit [+] und [- Light] die
Scroll-Geschwindigkeit und dandern Sie die Richtung. Stoppen Sie mit
[Mode].

5. Sehen Sie sich die Protokolldetails mit [Mode] an. u

@ HINWEIS: Wenn Sie die Kurve scrollen, befindet sich Ihre aktuelle Position in
der Mitte der Kurve.

9.2.2 Protokolle sperren

Protokolle sperren:
1. Wahlen Sie im SPEICHER die Funktion LOGBUCH.
2. Wabhlen Sie SPERREN.
3. Wahlen Sie aus der Liste ein Protokoll aus.
4. Sperren Sie das Protokoll, indem Sie JA wahlen (driicken Sie [- Light])
ODER
Brechen Sie ab, indem Sie NEIN wahlen (driicken Sie [View]).

9.3 Aufzeichnungsintervall wahlen

Sie kdnnen das Aufzeichnungsintervall im MENU Giber AUFZ. INTERVALL wahlen.
Sie konnen zwischen flinf Aufzeichnungsintervallen wéhlen:
e 1 Sekunde
5 Sekunden
10 Sekunden
30 Sekunden
60 Sekunden

49



Wenn Sie durch die Intervalle browsen, wird die zur Verfiigung stehende
Aufzeichnungszeit im unteren Teil der Anzeige angezeigt.
Ein Aufzeichnungsintervall wéhlen:

1. Wahlen Sie in SPEICHER die Funktion AUFZ. INTERVALL.

2. Wabhlen Sie ein Aufzeichnungsintervall mit [+] und [- Light].

50



10 BATTERIE WECHSELN

@ HINWEIS: Um die Gefahr von Bréinden und Verbrennungen zu verhindern,
offnen oder beschddigen Sie die Batterie nicht, und entsorgen Sie die Batterie nicht
durch Verbrennen oder Versenken. Entsorgen Sie nicht mehr verwendete Batterien
ordnungsgemdp.

Iﬂ HINWEIS: Wenn das Gewinde der Batteriefachabdeckung beschddigt ist, lassen
Sie das Geriit bitte von einem autorisierten Suunto Fachhdndler reparieren.

= HINWEIS: Es miissen Originalbatterien und -armbdnder von Suunto verwendet
werden, sofern diese fiir Ihr Produkt verfiigbar sind. Entsprechende Sets erhalten
Sieim Suunto Webshop und bei ausgewdhlten autorisierten Suunto Héndlern. Die
Nichtbenutzung solcher Sets und das unsachgemdfBe Wechseln der Batterie kann
ein Erléschen der Garantie zur Folge haben.

51



3. =3
J A

9.

52



11 SPEZIFIKATIONEN

11.1 Technische Daten

Allgemeines

Betriebstemperatur: -20 °C bis +60 °C / -4 °F bis +140 °F
Aufbewahrungstemperatur: -30 °C bis +60 °C / -22 °F bis +140 °F
Wasserfest bis 30 m / 100 ft (gemaf3 ISO 2281)

Mineralglas

Durch Benutzer austauschbare Batterie CR2032
Batterielebensdauer: ca. 1 Jahr bei normalem Gebrauch

Hohenmesser

Anzeigebereich: -500 m bis 9000 m /-1640 ft bis 32760 ft
Einteilung 1 m/ 3 ft

Barometer

Anzeigebereich: 300 bis 1100 hPa / 8,8 bis 32,6 inHg
Einteilung 1 hPa /0,03 inHg

Tiefenmesser

Tiefenanzeigebereich: 0 bis 10 m / 0 bis 32,8 ft
Einteilung 0,1 m

53



Thermometer
e Anzeigebereich: -20 °C bis 60 °C/ -4 °F bis 140 °F
e Einteilung1°C/1°F

Kompass
e Einteilung 1°

11.2 Warenzeichen

Suunto, Wristop Computer, Suunto Core, deren Logos sowie alle tbrigen
Warenzeichen und Modellbezeichnungen der Marke Suunto sind eingetragene
oder unregistrierte Warenzeichen der Firma Suunto Oy. Alle Rechte vorbehalten.

11.3 Copyright

Copyright © Suunto Oy 2007. Alle Rechte vorbehalten. Diese Verdffentlichung
und ihr Inhalt sind Eigentum der Firma Suunto Oy und ausschlief3lich fiir den
Kundengebrauch bestimmt, um Kenntnisse und relevante Informationen zur
Bedienung von Suunto Core Produkten zu vermitteln. Der Inhalt dieser
Publikation darf nicht ohne die schriftliche Genehmigung von Suunto Oy fiir
einen anderen Gebrauch verwendet oder weitergegeben werden oder in
anderer Form verbreitet, veroffentlicht oder vervielfaltigt werden.

Obwohl wir grofBen Wert auf die Exaktheit und Vollstandigkeit der
Informationen in dieser Dokumentation gelegt haben, konnen wir keine
Garantie fur ihre Genauigkeit geben. Hinsichtlich des Inhalts behalten wir uns
das Recht auf unangekiindigte Anderungen vor. Die aktuellste Version dieser
Dokumentation kdnnen Sie jederzeit unter www.suunto.com herunterladen.

54



11.4 CE u
Das CE-Symbol belegt die Konformitat mit der EMV-Richtlinie 89/336/EWG der
Europaischen Union.

11.5 Patenthinweis

Dieses Produkt ist in den USA unter der Patentnummer 11/152,076 und in
anderen Staaten durch entsprechende Patente oder Patentanmeldungen
geschiitzt. Weitere Patente sind angemeldet.

55



12 GARANTIE

EINGESCHRANKTE GEWAHRLEISTUNG VON SUUNTO

Suunto garantiert, dass Suunto oder ein autorisiertes Suunto-Servicezentrum
(im Folgenden als ,Servicezentrum” bezeichnet) wéahrend der
Gewabhrleistungszeit gemal den allgemeinen Geschéftsbedingungen dieser
eingeschrankten Gewdhrleistung nach eigenem Ermessen Material- oder
Verarbeitungsfehler kostenlos entweder durch a) Reparatur oder b) Austausch
oder ¢) Auszahlung des Kaufpreises fiir das Produkt nachbessert. Diese
eingeschrankte Gewahrleistung ist nur in dem Land guiltig und einklagbar, in
dem das Produkt erworben wurde, es sei denn, es gilt eine anderslautende
lokale Gesetzgebung.

Gewahrleistungszeit

Die eingeschrankte Gewahrleistungszeit beginnt mit dem urspriinglichen
Kaufdatum. Die Gewahrleistungszeit betragt zwei (2) Jahre fuir Anzeigegeréte.
Flr Zubehor einschlieBlich PODs und Herzfrequenzsendern, jedoch nicht nur
fur diese, sowie fiir alle Verbrauchsteile gilt eine Gewahrleistungszeit von einem
(1) Jahr.

Haftungsausschliisse und Haftungsbeschrankungen
Diese eingeschrankte Gewahrleistung gilt nicht fur:

1. a) normale Abnutzungserscheinungen, b) Schaden, die durch
unsachgemafBe Handhabung entstanden sind, und c) Schaden, die
durch die missbrduchliche Verwendung des Produkts oder durch
Nichtbeachten der Nutzungshinweise entstanden sind;

2. Benutzerhandbiicher oder andere Elemente anderer Anbieter;

56



3. Schéden oder angebliche Schaden, die durch Verwendung oder
Verbindung des Produkts mit Produkten, Zubehorteilen, Software
und/oder Serviceleistungen entstanden sind, die nicht von Suunto
hergestellt oder bereitgestellt wurden;

4. austauschbare Batterien.

Diese eingeschrankte Gewahrleistung ist nicht einklagbar, wenn das Gerat

1. abweichend vom vorgesehenen Gebrauch gedffnet wurde;

2. mit nicht zugelassenen Ersatzteilen repariert bzw. durch ein nicht
autorisiertes Servicezentrum verdandert oder repariert wurde;

3. die Seriennummer auf irgendeine Weise entfernt, verandert oder
unleserlich gemacht wurde, wobei die Entscheidung hieriliber einzig
im Ermessen von Suunto liegt;

4. das Produkt Chemikalien ausgesetzt war, einschlieBlich, aber nicht
beschrankt auf Insektenschutzmittel.

Suunto kann nicht fiir Ausfallzeiten oder Stérungen des Produkts haftbar
gemacht werden oder dafiir, dass das Produkt in Verbindung mit Soft- oder
Hardware eines anderen Anbieters nicht funktioniert.

Zugang zu Garantieleistungen von Suunto

Sie mussen im Besitz des entsprechenden Kaufbelegs sein, um
Garantieleistungen von Suunto in Anspruch nehmen zu kénnen. Weitere
Informationen zur Inanspruchnahme von Garantieleistungen finden Sie unter
www.suunto.com/warranty, oder wenden Sie sich an lhren autorisierten Suunto
Handler vor Ort bzw. an den Suunto Help Desk unter der Rufnummer +358 2
2841160 (es gelten landestibliche oder Premium-Tarife).

57



Haftungseinschrankung

Diese eingeschrankte Gewahrleistung stellt im gesetzlich zuldssigen Rahmen
Ihr einziges und ausschliefliches Rechtsmittel dar und ersetzt alle anderen
ausdriicklichen oderimpliziten Gewahrleistungen. Suunto Gibernimmt keinerlei
Haftung fir besondere und zusétzliche Schadensanspriiche, Nebenschéden,
BufB3zahlungen oder Folgeschaden, einschlie3lich, jedoch nicht beschrankt auf
den Verlust von erwarteten Gewinnen, Datenverlust, Nutzungsausfall,
Kapitalaufwendungen, Kosten fiir Ersatzausriistungen oder -einrichtungen,
Anspriiche Dritter, Sachschaden, die sich aus dem Kauf oder Gebrauch des
Produkts oder aus einer Garantieverletzung, einem Vertragsbruch,
Fahrlassigkeit, Produktfehlern, unerlaubter Handlung oder rechtlichen oder
gesetzlichen Umstdnden ergeben, auch wenn Suunto von der Méglichkeit
solcher Schaden wusste. Suunto haftet nicht fiir Verzégerungen bei der
Erbringung von Garantieleistungen.

58



Index

Sprache, 17
A Tastenton, 15
aktivieren Zeiteinstellungen, 19
Tastensperre, 17 Aufzeichnungsintervall, 49
allgemeine Einstellungen, 14 Automatik-Profil, 37
Beleuchtung, 16
Einheiten, 14 B
Signaltone, 16 Barometer-Profil, 35
Sprache, 17 Batterie
Tastensperre, 17 wechseln, 51
Tastenton, 15 Beleuchtung, 16

ALTI & BARO-Modus, 25
ALTI & BARO-Modus benutzen, 25 C

Fehlerhafte Messwerte, 27 CE, 55
Hohendnderungsmesser, 32 COMPASS-Modus benutzen
Korrekte Messwerte, 26 Ansichten, 40
Profile, 28, 31, 35,37, 38 Deklinationswert einstellen, 43
Referenzwerte, 28 Kompass, 44
Sturmwarnung, 30 Korrekte Messwerte, 40
Wettertrendanzeige, 29 Linette, 44

andern Richtungsverfolgung, 45
Beleuchtung, 16 Countdown-Timer, 21
Einheiten, 14

Signaltone, 16

59



D K

Datum, 19 Kompass
Deklinationswert, 43 benutzen, 44
Dualzeit, 19 kalibrieren, 40
Kompass kalibrieren, 40
E KOMPASS-Modus benutzen
Einstellung kalibrieren, 40
Datum, 19 Korrekte Messwerte erhalten, 40
Dualzeit, 19
Profile, 28 L
Referenzwerte, 28 Llnette, 44
Sonnenaufgang und
Sonnenuntergang, 20 M
Wecker, 22 Messwerte
Zeit, 19 fehlerhaft, 27
korrekt, 26
F Modi
Fehlerhafte Messwerte, 27 ALTI & BARO, 25
COMPASS, 40
G ZEIT, 18
Gurt
Lange einstellen, 14 P
Profile
H Automatik, 37
Hoéhenanderungsmesser, 32 Barometer, 35
Hohenmesser-Profil, 31 Hohenmesser, 31

Tiefenmesser, 38

60



Profile benutzen
Automatik, 37
Barometer, 35
Hoéhenmesser, 31
Tiefenmesser, 38

Protokolle
ansehen, 47, 48
aufzeichnen, 33, 36, 38
sperren, 47, 49

Protokolle ansehen, 47, 48

Protokolle aufzeichnen, 33, 36

Protokolle sperren, 47, 49

R
Richtungsverfolgung, 45

S

Signaltone, 16

Sonnenaufgang und

Sonnenuntergang, 20

Speicher, 47
Aufzeichnungsintervall, 49
Protokolle ansehen, 47, 48
Protokolle sperren, 47, 49

Sprache, 17

Stoppubhr, 21

Sturmwarnung, 30

T

Tastensperre, 17
Tastenton, 15
Technische Daten, 53
Tiefenmesser-Profil, 38
TIME-Modus benutzen
Countdown-Timer, 21
Datum, 19
Dualzeit, 19
Sonnenaufgang und
Sonnenuntergang, 20
Wecker, 22
Zeit, 19

w

Warenzeichen, 54
wechseln

Batterie, 51
Wecker, 22
Wettertrendanzeige, 29

z

Zeit, 19

ZEIT-Modus, 18

ZEIT-Modus verwenden, 18
Stoppuhr, 21

61



(i) SUUNTO HELP DESK

Global +358 2 284 1160
USA (toll free) 1-800-543-9124
Canada (toll free) 1-800-267-7506

www.suunto.com

SUUNTO

© Suunto Oy 5/2011
Suunto is a registered trademark of Suunto Oy.
All Rights reserved.



	Benutzerhandbuch
	Inhaltsverzeichnis
	1 SICHERHEIT
	2 Willkommen
	3 Einleitung
	4 Einstieg
	5 Allgemeine Einstellungen
	5.1 Gurtlänge einstellen
	5.2 Einheiten ändern
	5.3 Allgemeine Einstellungen ändern
	5.3.1 Tastenton
	5.3.2 Signaltöne
	5.3.3 Beleuchtung
	5.3.4 Sprache
	5.3.5 Tastensperre aktivieren


	6 Zeit-Modus verwenden
	6.1 Zeiteinstellungen ändern
	6.1.1 Zeit einstellen
	6.1.2 Datum einstellen
	6.1.3 Dualzeit einstellen
	6.1.4 Sonnenaufgangs und -untergangszeiten einstellen

	6.2 Stoppuhr verwenden
	6.3 Countdown-Timer benutzen
	6.4 Wecker einstellen

	7 Alti & Baro-Modus benutzen
	7.1 Funktionsweise der Höhenmesser-/Barometerfunktion
	7.1.1 Korrekte Messwerte erhalten
	7.1.2 Fehlerhafte Messergebnisse erhalten

	7.2 Profile und Referenzwerte einstellen
	7.2.1 Profil an Aktivität anpassen
	7.2.2 Profile einstellen
	7.2.3 Referenzwerte einstellen

	7.3 Wettertrendanzeige benutzen
	7.4 Sturmwarnung aktivieren
	7.5 Höhenmesser-Profil benutzen
	7.5.1 Höhenänderungsmesser verwenden
	7.5.2 Protokolle aufzeichnen

	7.6 Barometer-Profil benutzen
	7.6.1 Protokolle aufzeichnen

	7.7 Automatik-Profil benutzen
	7.8 Tiefenmesser-Profil benutzen
	7.8.1 Protokolle im Tiefenmesser-Profil aufzeichnen


	8 Compass-Modus benutzen
	8.1 Korrekte Messwerte erhalten
	8.1.1 Kompass kalibrieren
	8.1.2 Deklinationswert einstellen

	8.2 Kompass benutzen
	8.2.1 Lünette benutzen
	8.2.2 Richtungsverfolgung benutzen


	9 Speicher benutzen
	9.1 Höhe-Baro-Speicher
	9.2 Protokolle ansehen und sperren
	9.2.1 Protokolle ansehen
	9.2.2 Protokolle sperren

	9.3 Aufzeichnungsintervall wählen

	10 Batterie wechseln
	11 Spezifikationen
	11.1 Technische Daten
	11.2 Warenzeichen
	11.3 Copyright
	11.4 CE
	11.5 Patenthinweis

	12 Garantie
	Index

